
     

Zápis z porady starosty se zastupiteli městyse Choltice 

Porada 14/2012  Datum: 15.10.2012 
 

Přítomní:  P-přítomni, N-nepřítomni, O-omluveni 

Starosta : Bolek Tomáš Mgr. (Bol) P   

Místostarosta : Pavlík Jan Mgr.     (Pav) P   

Augustinová Jana      (Aug) P Kolářová Hana       (Kol) P Sůra Lukáš Bc.   (Sur) P 

Fižová Marie Ing.       (Fiz) P Kolbaba Zdeněk    (Kob) O Šupík Miroslav   (Sup) P 

Horák Miroslav Ing.  (Hor) P Kváč Pavel             (Kva) O Vančura Pavel   (Van) P 

Osadní Výbor LEDEC :  

HOSTÉ :  

 

Program Jednání: 

1. Program porady 

2. Připomínky zastupitelů 

3. Územní plán 

4. Revitalizace obory 

5. Komplexní pozemková úprava 

6. Rekonstrukce renesančního zámku č.p. 5 

7. Plán porad 

 
Jednání a usnesení: 

add 1. Program porady 

 Starosta přivítal přítomné zastupitele a seznámil je s programem porady. 

add 2. Připomínky zastupitelů 

 

Hor: Stavba RD Na Hlásku–rozjezděná cesta i travnaté pásy u plotu, nákl.auta rozvážejí 
bláto i do dalších částí ulice, nedostatečný úklid, nespokojenost občanů,  – jednáno se 
stavebníkem: Každý den po skončení prací uvést cestu do původního stavu. Boudu na 
pracovní nářadí přesunout z obecní cesty na stavební pozemek. Po skončení stavby uvést 
cestu do původního stavu. 
Fiz: V ul. B. Jelínka je třeba upravit odtok vody u kontejnerů na separovaný odpad. 
Bude upraveno. 
Aug: Shrnutí akce Choltický zlaťák – informace. 
Sup: Pochvala za nový mostek přes Zlatotok u Chrtník – zdařilé dílo. 
Stížnost p. Kučery na p. Kálese-ul. Na Hlásku – stavební stroje blokují komunikaci-nedá 
se zaparkovat ani projet. Bude prošetřeno. 

add 3. Územní plán 

 

Projektanti ÚP předali městysi upravený návrh ÚP. Na poč. prosince se plánuje veřejné 
projednávání ÚP s občany, vlastníky pozemků, sousedními obcemi a s dotčenými 
institucemi.  Jednání se uskuteční na choltickém zámku. 
Na městys doručena žádost p. Řezáčové na změnu využití pozemků, na kterých se nyní 
nachází její farma. Na jednání bude žádost  projednána. Více informací o ÚP je na 



www.choltice.cz 

add 4. Projekt revitalizace obory 

 

Městys obdržel projektovou dokumentaci k projektu revitalizace obory – do 
27.listopoadu 2012 nutno podat žádost o dotaci. Rozpočet projektu je téměř 20 mil Kč. 
Spoluúčast městyse na nákladech by měla být 10%.  Pokud městys dotaci získá, bude 
vyhlášeno výběrové řízení na dodavatele, ve kterém bude vysoutěžena nejnižší cena. Více 
informací o projektu je na www.choltice.cz. 

add 5. Komplexní pozemková úprava 

 

Úvodní jednání s vlastníky zemědělských pozemku v k.ú. Choltice a k.ú.Ledec o KPÚ 
proběhne v polovině listopadu ve velkém sále choltického zámku. Přítomni budou 
geodeti a zástupci Pozemkového úřadu Pardubice. Proběhne volba sborů zástupců 
vlastníků. 
V rámci KPÚ proběhne výměna části katastrálního území s okolními obcemi (Jedousov, 
Veselí, Svinčany, Jeníkovice), obdržen předběžný souhlas se směnou. Veškeré náklady 
s KPÚ hradí stát.  Více informací o KPÚ je na www.choltice.cz 

add 6. Rekonstrukce renesančního zámku č.p. 5 

 

Van:  podal zprávu o průběhu činností při rekonstrukci č.p. 5. Nově objeven problém se 
stropem  - stropní trámy napadeny broukem (neaktivní), nutno obrousit a zpevnit 
příložkami - vícepráce (výběrové řízení bez uveřejnění – zadáno RRA).  

add 7. Plán porad 

 5.11 - Porada 

  

Zapsal: Lukáš Sůra 

 


